PAGE

ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	    с. Камень-Рыболов
	                         №

	О норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учётной нормы площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законами Приморского края от 11.11.2005 № 297-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления городских (сельских) поселений и городских округов Приморского края учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», Положением об обеспечении проживающих в сельских поселениях Ханкайского муниципального района малоимущих граждан жилыми помещениями, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.11.2014 № 545, на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района – в размере 14,0 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях - в размере 12,0 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального  района

                                                  В.В. Мищенко
	Только для депутатов к проекту

ПОРЯДОК РАСЧЕТА НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ХАНКАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
Настоящий расчет произведен в соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации и методическими рекомендациями по определению органами местного самоуправления городских и сельских поселений нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения.

1. Подготовительные расчеты.

Для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в муниципальном жилищном фонде необходимо определить:

1.1. Суммарную величину общей площади всех жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования Sм (кв. м) – 50024,1 кв. м;

1.2. Суммарную величину общей площади жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования, в отношении которых имеются решения органов местного самоуправления о признании этих помещений непригодными для проживания Sн - 52 кв. м;

1.3. Суммарную величину общей площади жилых помещений муниципального жилищного фонда, пригодных для проживания:

Sо = Sм - Sн

50024,1-52 = 49972,1 кв. м;

1.4. Количество граждан (с учетом несовершеннолетних детей), включая временно отсутствующих, зарегистрированных по месту жительства в пригодных для проживания жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Ханкайского муниципального района К(чел.) - 2901 чел.

2. Расчет уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в муниципальном жилищном фонде.

Уо = Sп / К (кв. м/чел.)

49972,1 кв. м / 2901 чел. = 17,2 кв. м/чел. - 17 кв. м/чел.

3. Расчет, нормы предоставления общей площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде.

Норма при предоставлении (Но) устанавливается в размере уровня обеспеченности с коэффициентом – 0,8:

Нп = 0,8 x У

Нп = 0,8 x 17,0 = 13,6 кв. м/чел. - 14 кв. м/чел
4. Расчет учетной нормы площади жилого помещения.

Учетная норма (У) устанавливается в размере нормы предоставления с коэффициентом - 0,70:

Ун = 0,70 x Нп

Ун = 0,70 x 17,0 = 11,9 кв. м/чел. - 12 кв. м/чел.

________